
E
 

La . "os , 5 y 4 

E. E 014 P,LICA DEL ECUADOR 4 +, AÑ 

SUPERINTENDENCIA DE COMPARIAS : 

dé
. 

RESOLUCION N2£ 16-Ca-830193 

DR. EMILIO ROMERO PARDUCCTI 

INTENDENTE DE COMPASNTAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el Señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No. 6053 del 
22 de Diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO 

QUE el 16 de diciembre de 1,982 se ha otorgado ante el 
Notario 182 del Cantón Guayaquil Abg. Germán Castillo Suá-- 
rez, la escritura pública de aumento de capital y reforma de 
estatutos de la Compañía Anónima denominada "ACREHESA, AGRE 
GADOS HERCULES S.A."; 

QUE el señor Gabriel Enrique Arce £rovari en su cali-- 
dad de Gerente General de la mencionada Compañfa, ha presen 
tado con el patrocinio del Abg. Gustavo Arce Q., cuatro 
copias notariales de la misma solicitando la aprobación de 
tales actos; 

QUE el Departamento de Inspección de esta Superinten- 
dencia de Compañías, ha presentado el Informe No, 83-693-DIA 
el 31 de enero de 1,983, que comprueba la correcta integra- 
ción del aumento de capital en los t£rminos coustantes en la 
indicada escritura; 

QUE en la susodicha escritura se ha dado cumplimiento a 
logs requisitos de ley; y asi lo confirma el Departamento 
legal de esta Institución en su informe No. SC-DL-CA-83-121 
del 16 de febrero de 1,933, 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO, - APROBAR: a) el aumento de capital 
efectuado por la Compañía Anónima denominada "AGREHESA, AGRE 
GADOS HERCULES S,A."por la suma de DOS MILLONES DE SUCRES - 
con el cual su capital social quedará elevado a la cantidad 
de DOS MILLONES QUINIENTOS MIL SUCRES representado por dos-- 
cientas cíncuenta acciones ordinarias y nominativas de diez 
mil sueres cada una; y, b) la reforma de estatutos con8- 
tantes en la indicada escritura. 

ARTICULO SEGUNDO, - DISPONER que el Notario 182 de este 
Cantón, al margen de la matriz de la escritura pública del 
16 de diciembre de 1.982 tome nota de haber sido aprobado 
este aumento de capital y reforma de estatutos mediante esta 
Resolución y siente razón de su cumplimiento. / 

4 ho...



  

F | . ] 
Dm ” E 

RYUBLICA DEL ECUADOR 015 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

.../ Foja 2 de 2 

REF: Res. Ic-Ca-8341193 
CIA: "AGREHESA, AGREGADOS HERCULES S.A." 

ARTICULO TERCERO,- DISPONER que el Registrador Mer- 
cantil del Cantón Guayaquil: _a) inscriba la referida es- 
eritura pública y esta Resolución ar ml. Resiste asu cargo, 
de acuerdo a los Arts. 153 y 163 de. da, ex de. bempañlas y 
al Art. 3%del D.S, No. 733, del 22 de Agosto de 1,975; y b) 
Cumpla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro, 

0 ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario 18% de es- 
Ó te Cantón, tome razón del cóntenido de la escritura que se 

manda a inscribir al. -margeti de la matríz de la otorgada el 
0 17 de diciembre de 1, 981% onforme a la cual se constituyó la 

Compañía. 

ARTICULO QUINTO,- DISPONER que se publique por una 
sola vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en 
Guayaquil, el extracto de la escritura- ica del 1ó de di 
dembwe de 1,982 que será elaborado por este Despacho con la 
razón de esta aprobación. vo. | 

COMUNMTQUESE, - Dada y firmada en La Superinten- 
dencia de Compañías en Guayaquál, a; 175 1333/ 

bo 

0 e 
Ó Dr. Emílio Romero Parducei 

0 , INTENDENTE DE COMPANIAS 

1 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente Resolución de 

fojas 2.800 e 2.804, número 210 del Registro Mercantil, Líbro sé austria 
f 4 

les y anotada bajo el número 3.174 del Repertorioe- Gueyaguéí, plete de - 
A 

Marzo de mil novecientos ochenta y ioabl $ 1 Regtotrador Horcantil.= 
7 EE Eddl do 

ir 

AB HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 

agistrador Mercáhtil del Cantón Guayaquil 
e 

      

CER=



Ro
l 

Í 

TIFICO: Que con fechas de hoy, se tomó nota de lo ordenedo en la antes- 

rior Resolución a foja 1.521 del Registro Mercantil, Libro de Indus- 

trisles de 1.982, el margen de la inscripción raspectivn.- Guayaquil, 

siete de Marzo de mil novecientos Áchenta/// tres. El Registrador Mep     
centil,e 

A e A RN A a O IN A A A A A e. 
3 ; v s 3 a . *” 

cod ¿Aia Ador AAA A 
: . > . 
bo CN E tr tes e o

 

   


